W
щl

н о в о ку Б Ан с iЁЖffi-'ffЁffif" п о с Е лЕ ния
НОВОКУБАНСКОГО РАИОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Новокубанск

Об утверж/Iении Порядка
формирования и ведения реестра источников

доходов бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского
раиона

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьями t6, З7 Федерального закона от б октября
2003 года JЪ t3l-ФЗ (Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, постановлением Правительства
Российской Федерации от 31 авryста 20tб года Nч 868 <<О порядке

формирования и ведения шеречня источников доходов Российской Федерацию>,

во исполнение постановлеFIия главы администрации (ryбернатора)
Краснодарского кр€uI от 18 октября20|6 года Jф 812 <<Об утверждении Порядка

формирования и ведения реестра источников доходов краевого бюджета,

реестра источников доходов бюджета Территори€tльного фонда обязательного
медицинского страхования Краснодарского KpaJD), п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок форruирования и ведения реестра источников
доходов бюджета Новокубанского городского поселения Новокубонского чl

района согласно приложению к,настоящему шостановлению.
2. Признать утратившими силу:
постановление администрациII Новокубанского городского поселения

Новокубанского района от 2| октября 201_6 года J\Ф 1008 <Об утверждении
источников доходов бюджетапорядка формирования и ведения реестра

Новокубанского городского поселения Новокубанского района>>;
lrостановление администрацрIи Новокубанского городского поселения

Новокубанского района от 2\ октября 201-6 года }Гч 1007 <<Об утверждении
формы реестра источников дохолов бюджета Новокубанского городского

начальника финансово-экономичес}itJго отдела администрации Новокубанского
городского поселения Новокубанскою района О.А. Оретпкину.

4. Постановление вступает в силу со дня его официЕlльного огryбликованиlI

ль в//

в информационном бюллIетеttе <<Вестник Новокубанского городского

liжtý:. Бl,,
i

п.В. Манаков

ПРИЛОЖЕНИЕ

утвЕржlЕн
постановлением администр ации
Новокубанского городского
поселения Новокубанского района
от Pr и.lozlxg 1j//

порядок
формирования и ведепия реестра источников

и соответствующим им цруппам источников доходов
вкJIюченным в перечень источников доходов Российской

3.Реестр источников доходов формируется и ведется на государственном
языке Российской Федер ации.

соOтветствии со сроками4.Реестр источников доходов хранится
хранения, определенными законодательством

,

в

доходов бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского
раиона

1. Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

Порядок) разработан в соответствии с гý/нктом 7 статьи 47.| Бюджетного
кодекса Российской Федерации. Общими требованиями к составу информации,
порядку формирования и ведениrI реестра источников доходов Российской
Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров
источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров
источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов
бюджетов государственных внебюджетных фондов (да_пее - Общие требования),

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от
31 августа 20Iб года }lb 868 <<О порядке формирования и ведения перечня
источников доходов Российской Федерацип>, постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского KpEuI от 18 октября 201'6 года
Ns 812 <Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников
доходов краевого бюджета, реестра источников доходов бюджета
ТерриториuLпьного фонда обязательного медицинского страхования
Краснодарского края> и опредеJuIет правила формирования и ведения peecTpa'r
источников доходов бюджета Новокубанского городского поселения
Новокубанского района (да_гlее - реестр источников доходов).

2. Реестр источников доходов формируется и ведется в единой
государственной интегрированной информационной системе управлениrI
общественными финансами Краснодарского края путем заполнениrI
электронных форм, рzвработанных и утвержденных министерством финансов
Краснодарского края, в котором отражаются данные на этапах составления,
УТВерждения и исполнения бюджета Новокубанского городского поселения
Новокубанского района (далее - местный бюджет) по источникам доходов
местного бюджета
местного бюджета,
Федерации.

Российской " Федерации об

5. Реестр источников доходов ведется финансово-экономическим отделом
администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района
(далее - финансово-экономический отдел).

6. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также
своевременность ее вкJIючения в реестр источников доходов несут )лIастники
процесса ведения реестра источников доходов.

7. В реестры источников доходов в отношении каждого источника дохода
бюджета вкJIючается следующая информация :

1) наименование источника дохода бюджета;
2) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий

источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода
бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;

3) наименование группы источников доходов бюджета, в которую входит
источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню
источников доходов Российской Федерации;

4) информация о гryблично-правовом образовании, в доход бюджета
которого зачисJuIются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

5) информация об органах местного самоуправления осуществляющих
бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;

6) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов
бюджета, соответств)rющему источнику дохода бюджета, сформированные в
целях составленияи утверждения решения о бюджете;

7) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов
бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие
значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с
решением о бюджете;

8) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов
бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие
значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с
решением о бюджете с )л{етом внесении изменений в решение о бюджете;

9) показатели уточненНого прогноза доходов бюджета по коду
классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода
бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и
ведениrI кассового плана исполнения бюджета;

10) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов
бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;

11) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов
бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие
значения доходов бюджета в соответствии с решением об исполнении бюджета.

8. В реестрах источников доходов также формируется консолидированн€uI
и (или) своднЕuI информация по группам источников доходов бюджета по
покzвателям прогнозов доходов бюджета на этапах составлениlI, утверждения и
исполнения бюджета, а также кассовым поступлеtниям по доходам бюджета с

Ук€rзанием сведениЙ о группах источников доходов бюджета на основе перечшI
источников доходов Российсiой Федерации.

9. Информация, ук€ванная в подпунктах 6, 9 пункта 7 Порядка
формируется и ведется на основании прогноза поступлений доходов бюджета,
информация, укulзанная в подпунктах 7, 8 пункта 7 Порядка, формируется и
ведется на основании решения о бюджете.

10. При формировании и ведении реестра источников доходов
испоJIьзуются усиленные квалифицированные электронные подписи лиц,
уполномоченных действовать от имени )лIастников процесса веденшI реестра
источников доходов бюджета.

11. Финансово-экономический отдел, в целях ведения реестра источников
доходов, в течение 1 рабочего дня со дня представления )лrастником процесса
ведения реестра источников доходов бюджета информации, ук€ванной в гryнкте
7 Порядка, обеспечивает в автоматизированном режиме проверку н€tличия
информации.

|2. В сл)л{ае положительного результата проверки, указанной в гryнкте 11

Порядка, информация, представленная rIастником процесса ведения реестра
источников доходов, образует реестровую запись источника дохода бюджета
реестра источников доходов, котороЙ финансово-экономическиЙ отдел
присваивает уникчrльныЙ номер реестРовоЙ записи источника дохода бюджета.

1З. При направлении rIастником процесса ведения реестра источников

реестра источников
результате проверки

разработанной и
содержащего сведения

доходов бюджета измененной информации, указанной в пункте 7 Порядка,
ранее образованные реестровые записи обновляются.

14. В слrIае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 11

Порядка, информация, представленная )п{астником процесса ведения реестра
источников доходов бюджета в соответствии с пунктом 7 Порядка, не образует
(не обновляет) реестровые записи.

В УКазанНом сл)л{ае финансово-экономический отдел в срок не более 1

рабочего дня со дня представлениrI информации }л{астником процесса ведения
доходов бюджета уведомJIяет его об отрицателъном

посредством направления протокола по
утвержденной финансово-экономическим
о выявлённых несоответствиях.

15. В СJtr{ае Пол}л{ения предусмотренного пунктом 14 Порядка протокола
участник процесса ведения реестра источников доходов бюджета в срок не
более 3 рабочих дней со дня полу{ения протокола устраняет вьuIвленные
IIесоответствия и повторно представляет информацию для вкJIючения в реестр
источников доходов бrоджета.

1б. Уникаrrьный номер реестровой записи источника дохода бюджета
реестра источников доходов бюджета имеет следующуо структуру:

|,2,З,4, 5 разряды - коды цруппы дохода, подгруппы дохода и
дохода кода вида доходов бюджетов классификации доходов
соответствующие источнику дохода бюджета;

6 разряД - код признака основания возникновения |руппы источника
ДохоДа бюджета, в котор}ю входит источник дохода бrоджета, в соответствии с
перечнем источников доходов Российской Федерации;

'l ,8,9, 10, 1 1 , 12, |З, |4," |5, t6, |7 , 18, 19, 20 разряды -

форме,
отделом, "

элемента
бюджета,

идентификационный код источника дохода бюджета в соответствии с перечнем
источников доходов Российской Федерации;

17 разряд - код признака назначения использованиf, реестровой записи
источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета,
принимающий следующие значения:

1 - в рамках исполнения решения о бюджете;
0 - в рамках составления и утверждения решения о бюджете;
22,2З разряды - последние две цифры года формированиrI реестровой

записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета, в
сJIучае если 2I разряд принимает значение 1, или последние две цифры
очередного финансового года, на которыЙ составJUIется решение о бюджете, в
сJýгчае если 2| разрядпринимает значение 0;

24, 25, 26, 27 рirзряды - порядковый номер версии реестровой записи
источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета.

|7. Реестр источников доходов бюджета Новокубанского городского
поселения Новокубанского раЙона направJUIется в составе документов и
матери€lлов, представляемых одновременно с проектом Решения о бюджете
Новокубанского городского поселения Новокубанского района на очередной
финансовый
поселения
настоящему

год на рассмотрение в Совет Новокубанского городского
Новокубанского района по форме согласно приложению к
Порядку.

18.Формирование информации, предусмотренной пунктом 7 Порядка, для
вкJIючени;I в реестр источников доходсв бюджета осуществJuIется в
СООТВеТсТВии с Положением о государственноЙ инте|рированноЙ
информационной системе управления общественными финансами
<<Электронный бюджет>, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 июЕrI 20115 года Ns б58 (О государственной
ИНТегрированноЙ информационноЙ системе управлениrI общественными
финансами <<Электронный бюджет>.

Начальник финансово-экономического отдела
администр ации Новокубанского городского
поселения Новокубанского района О.А. Орешкина

(с

ч
Фд
о

о

(d

о
)ý
(в
ý
о
r{оЕо
d
\оьчо
Фо

ц

а)
tr
Фоо

оtiо
ь<о
E{
оq
о
Е{

оriоЕо
Фю
ýlо
Фо

(ý
дно

к
(ý

Ф
с)кно
о
trо
}1о
q)

ао
*{о
ь1о
lодоон

св

-а
ч
Ед
н(ý
(Ё

dн
с)
х
E{
о

\о
докохО_юц>
dа(оооЕЕ
Ii li
.оа

с)н
(d
(Y)
d
Ео

)ý 8.вvз чц}lЕJДо
ЁЕяЕ,: (ý Фfr Еtr

оо

)ýоH2Klн оE{xEfЦo
цЕвхНсOФсdtrtr*ч

ь

)Е lý
нБ+ц
ВЕ ý
аЕ
ýё

\о

Ё-ýý*

\п

Ef
св
ýzE{ы

а jj.
ь4х

оо
(ý

ýZ

Фя
gФ
Б8
Бац.ю

t

нЁЁрцgЕ
ЁЕЫ,ýнgýERý
ý Ё Ё (ýюýft

l*i с€

са

Е$ан
ýЕ**

(\l

ýFý

(o

ао
о

доцо
tr

ý
*о

Jl
сва
о
!rоу
(.)

сý
\оьуодо
l+lЁr
tr:Е
q)
ч
с)9о
о
!rоg
сJцоаоL
оlrоа/
()
*
сq
\оьl/
о
до

l+l
l*{
clh
Ф

dо
\о
доцохоц
цоg:l
Ё
)о
t
€J:

е
t
е)
q)
q)
д

(d

о
)ý
сЁq
оLоЕонЁ
сdюь
ý4о
фо

х
*r
Ф
н
с)оо
li

оriо
ь4о
E{
оq
оL

о2о
ь(о
(d
юьчо
Фо
(t
F{о
х
E{
о
ю
до
trt
охо
E{
до
ь<

tsо

(ý
а.ноq)
Ф)д
Е(

()к
с)д

к
*{
(ý
до
р.

q
о
v
ь
ý(кх
о.о

F1

Ф
Ёa
Ео
хо
tr
а. цо

lа
Ф

л
до
cg

L:l
цо
rr

сЁЕ